III --Clubes esportivos, saunas, massagens, salões de beleza e similares;  
IV - Outras atividades que exijam contato com  o público, a critério da autoridade 
sanitária.  
Art. 296 - A carteira de saúde emitida pela  Secretaria Municipal de Saúde, terá 
validade por 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, devendo ser renovada 
dentro desse prazo,  na qual serão  consignadas as datas dos exames, que se 
repetirão, no mínimo, uma vez por ano.  

§ 1º - As empresas portadoras de serviço médico  próprio, devidamente 
credenciados pela Secretaria Municipal de Saúde, poderão fazer o controle